Dat. die 21 iulii 1656, pontif. anno II.

CXXI.

*Deputatio episcopi Tullensis in suffraganeum et vicarium in spiritualibus et temporalibus generalem domini cardinalis de Retz archiepiscopi Parisiensis*¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri Andreae du Saussais,
episcopo Tullensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Pro commissâ nobis a Domino omnium ecclesiarum sollicitudine providere volentes ne ecclesia Parisiensis, propter dilecti filii nostri Ioannis Francisci Pauli Gondi S. R. E. presbyteri cardinalis de Retz nuncupati eiusdem ecclesiae Parisiensis ex concessione et dispensatione apostolicâ praesulis ab illâ absentiam, aliquod in spiritualibus et temporalibus detrimentum patiatur, motu proprio et ex certâ scientiâ nostrâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, te, de cuius fide, prudentiâ, integritate et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confidimus, eiusdem Ioannis Francisci Pauli cardinalis praesulis in praedictâ ecclesiâ Parisiensi suffraganeum et vicarium in spiritualibus et temporalibus generalem, cum plenâ et liberâ facultate et auctoritate pontificalia et alia quae ad huiusmodi suffraganeatus et vicarii generalis officia spectant et pertinent in ecclesiâ, civitate et dioecesi Parisiensi gerendi et faciendi et exercendi, sine ullo tamen quorumcumque iurium ipsius Ioannis Francisci Pauli cardinalis praesulis praecudicio, tenore praesentium, ad nostrum beneplacitum, constituimus et deputamus.

Deputat episcopum Tullensem in suffraganeum et vicarium in spiritualibus et temporalibus, etc

§ 2. Volentes ut, statim atque tu in possessione seu quasi possessione officiorum suffraganeatus et vicariatus huiusmodi constitutus fueris, quaecumque auctoritas et iurisdictio, ministris tribunalis ecclesiae Parisiensis praedictae quomodolibet concessa, cesset et expiret eo ipso.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinatio-

Contraria tollit.

ctae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi iulii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 26 iulii 1656, pontif. anno II.

CXXII.

Praevia annullatione revocationis et amotionis Andreae de Saussay episcopi Tullensis a vicariatu generali ecclesiae Parisiensis, et subsecutae aliorum vicariorum quorumcumque deputationis, a domino cardinali de Retz factarum, substituit alium in locum eiusdem Andreae episcopi quoad vicariatum generalem in spiritualibus et temporalibus dictae ecclesiae Parisiensis¹

Alexander Papa VII.

Motivum huius Constitutionis.

§ 1. Cum, sicut accepimus, dilectus filius noster Ioannes Franciscus Paulus Gondus S. R. E. presbyter cardinalis de Retz nuncupatus, ecclesiae Parisiensis ex concessione et dispensatione apostolicâ praesul, constitutionem et deputationem venerabilis fratris Andreae du Saussay, nunc episcopi Tullensis, in ipsius Ioannis Francisci Pauli cardinalis praesulis vicarium in spiritualibus et temporalibus

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

generalem in praedictâ ecclesiâ Parisiensi ab eodem Ioanne Franciscus Paulo cardinale praesule cum participatione nostrâ aliâs factam, nedum nobis inconsultis, verum etiam praeter mentem, intentionem et voluntatem nostram ipsi Ioanni Franciscus Paulo cardinali praesuli oretenus significatam, revocaverit, et quosdam alios suos in ecclesiâ praedictâ Parisiensi vicarios constituerit et deputaverit:

§ 2. Nos, quibus omnium orbis ecclesiarum sollicitudo incumbit, considerantes non esse rationi consentaneum, ut ea, quae pro bono ecclesiarum praedictarum regimine per earum praesules, etiam eiusdem S. R. E. cardinales, cum nostrâ approbatione facta fuerunt, postmodum nobis inconsultis scienter immutentur, ac quieti et tranquillitati praedictae Parisiensis, quantum cum Domino possumus, consulere volentes; motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, revocationem dicti Andreae episcopi, et eius amotionem a munere vicarii generalis huiusmodi, ac subsecutam deputationem quorumcumque aliorum vicariorum (quorum nomina et cognomina ac qualitates hic pro expressis haberi volumus) per praedictum Ioannem Franciscum Paulum cardinalem praesulem ut praemittitur factas, tenore praesentium revocamus.

§ 3. Ac pro eâ, quam de tuâ fide, prudentiâ, doctrinâ et integritate habemus in Domino fiduciâ, sperantes te munus vicarii generalis eiusdem Ioannis Francisci Pauli cardinalis praesulis in ecclesiâ Parisiensi praedictâ ad Dei gloriam et eiusdem ecclesiae utilitatem recte et fideliter administraturum, te in locum praedicti Andreae episcopi (quoad munus vicarii generalis in spiritualibus et temporalibus eiusdem ecclesiae Parisiensis, liberumque illius exercitium, cum eâ plenitudine iuris

Revocat Andrean de Saussay a vicariatu generali ecclesiae Parisiensis.

Substituit ac subrogat quaelibet facta circa praedictum deputatum.

et facultatis, ac in omnibus et per omnia prout et quemadmodum idem Andreas episcopus munus vicarii huiusmodi, vigore constitutionis et deputationis de eius personâ per eundem Ioannem Franciscum Paulum cardinalem praesulem ut praefertur factae¹ exercuit, seu exercere potuit, etiamsi talia essent, quae magis specialem et individuum requirerent mentionem, et perinde ac si constitutio et deputatio huiusmodi ab ipso Ioanne Francisco Paulo cardinale praesule ab initio de tuâ personâ facta fuisset), motu, scientiâ, deliberatione, potestatis plenitudine et tenore paribus, substituimus et subrogamus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, tibi que plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac nostros et Sedis Apostolicae nuncios, necnon eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quoscumque alios quavis auctoritate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria relicit.

§ 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, ac praedictae ecclesiae Parisiensis, et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis dictae ecclesiae, illiusque praesuli, et quibusvis aliis

¹ Male edit. Main. legit *facta* (R. T.).

in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi iulii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 26 iulii 1656, pontif. an. II.

CXXIII.

Indultum ut clerus etiam regularis Hispaniarum festum Patrocinii B. M. V. quotannis celebrare possit¹

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Praeclara christianissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici in Deum pietas, ac erga Beatissimam Virginem Dei Genitricem Mariam devotio singularis in nos et Apostolicam Sedem fidei coniuncta, promeretur, ut eius votis ad augendam ipsius Beatissimae Virginis venerationem tendentibus, quantum nobis ex alto conceditur, favorabiliter annuamus.

Prooemium.

§ 1. Cum itaque, sicut idem Philippus rex nobis exponi fecit, ipse ad gratias eidem Virgini Dei Genitrici Mariae pro plurimis beneficiis, quae ab illâ accepisse pro affectu profitetur, agendas unum festum particulare Patrocinii Beatae Mariae Virginis nuncupandum in omnibus Hispaniae regnis aliquâ die dominicâ mensis novembris annis singulis celebrari summo opere desideret:

Supplicatio.

§ 2. Nos, piam eiusdem Philippi regis

Indultum concedit, ut clerus

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Hispaniae fe-
stum Patrocinii
B. M. quotan-
nis celebra-
re possit.

intentionem plurimum in Domino com-
mendantes, eumque specialibus favoribus
et gratis prosequi volentes, supplicatio-
nibus eius nomine nobis super hoc hu-
militer porrectis inclinati, dilectis filiis
clero etiam regulari praedictorum regno-
rum Hispaniae, ut aliquâ die dominicâ
mensis novembris per Ordinarium loci
designandâ annis singulis festum Patroci-
nii eiusdem Beatae Mariae Virginis cum
officio duplici, quod recitatur die v au-
gusti in festo Dedicationis S. Mariae ad
Nives (exceptis lectionibus secundi no-
cturni, quae sumantur ex sermone san-
cti Ioannis Chrysostomi *Dei Filius*, etc.,
quaeque habentur die XII septembris, quin-
tâ infra octavam Nativitatis ipsius Beatae
Mariae Virginis), necnon cum missâ quae
celebratur dictâ die Dedicationis cum *Glo-
ria* et *Credo*, celebrare libere et licite
possint et valeant, auctoritate aposto-
licâ, tenore praesentium, concedimus et
indulgemus.

Plenariam pec-
catorum remis-
sionem missam
solemnem au-
dientibus im-
partitur.

§ 3. Praeterea ad augendam fidelium
religionem et animarum salutem caelestibus
Ecclesiae thesauris piâ charitate in-
tenti, omnibus utriusque sexus christifi-
delibus vere poenitentibus et confessis,
ac sacrâ communionem refectis, qui missae
solemni in die praedictâ interfuerint et
ibi pro christianorum principum concor-
diâ, haeresum extirpatione, et sanctae Ma-
tris Ecclesiae exaltatione piâ ad Deum
preces effuderint, plenariam omnium pec-
catorum suorum indulgentiam et remis-
sionem misericorditer in Domino conce-
dimus.

Derogatio con-
trariorum.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, et concilia-
ribus, generalibus vel specialibus, necnon,
quatenus opus sit, ecclesiarum et ordi-
num, congregationum, institutorum, mo-
nasteriorum, conventuum, collegiorum,
aliorumque locorum regularium quorum-
cumque, etiam iuramento, confirmatione

apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ robo-
ratis, statutis et consuetudinibus, ceteris-
que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die XXVIII iulii
MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 28 iulii 1656, pontif. anno II.

CXXIV.

*Hortatorium archiepiscopo Neapolitano,
ut regulares alliciat ad subveniendum
et inserviendum peste infectis¹.*

Dilecto filio nostro Ascanio tituli S. Ma-
riae de Aracaeli S. R. E. presbytero car-
dinali Philomario nuncupato, ecclesiae
Neapolitanae ex concessione et dispensa-
tione apostolicâ praesuli,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum primum nobis innotuit magnam
presbyterorum, qui poenitentiae et eu-
charistiae sacramenta peste infectis in
istis civitate et dioecesi Neapolitanis ad-
ministrant, adesse penuriam, plurimosque
regulares, qui sponte câ in re operam
praestiterunt, obiisse, praecepimus supe-
rioribus generalibus eorumdem regula-
rium, ut sibi subditos in civitate et dioe-
cesi praedictis superstites serio hortentur,
ne tantum christianae charitatis opus de-
tractent, sed peste infectis praesto sint in
spiritualibus eorum necessitatibus, uberem
eapropterea² nobis gratiam et a Deo ae-
ternae vitae praemium consecuturi.

Prooemium.

§ 1. Et quamvis sciamus nihil a te, quod
ad boni pastoris officium pertinet, pro
subventionem gregis curae tuae commissi
praetermitti, facere tamen non possumus,
quin, pro eâ quae pro³ defunctorum⁴

Hortatur archi-
episcopum ut
regulares all-
ciat ad subve-
niendum peste
infectis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Vel *eapropterea* vel *propterea* lege (R. T.).

³ Praeposit. *pro nos* addimus (R. T.).

⁴ Forsan *defunctorum* (R. T.).

christifidelium salute nos continenter urgeat sollicitudine, pietatem et vigilantiam tuam pastorem nostris cohortationibus magis incitemus; teque sedulo moneamus, ut praefatos regulares omni benevolentiae et munificentiae genere ad assistendum et inserviendum peste infectis huiusmodi invites, certo nobis persuadentes illos tua benignitate et liberalitate illectos eum laborem prompte et alacriter (neglecto vitae periculo) pro salute animarum subituros; et circumspeditionem tuam iterum benedictione nostrâ peramanter impertimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IV augusti MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 augusti 1656, pontif. anno II.

CXXV.

Confirmatio emphyteusis bonorum prioratus et ecclesiae S. Solliciti terrae Matelicae Camerinensis dioecesis.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Cum, sicut accepimus, annis superioribus, vim² decreti commissorialis venerabili fratri Æmilio episcopo Camerinensi directi et a venerabilibus etiam fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus sacri Concilii Tridentini interpretibus emanati, per dilectos filios fratres suppressi nunc auctoritate apostolicâ Ordinis Cruciferorum conventus et prioratus S. Mariae ad Fontem Trivii nuncupatae de Urbe, mediante dicti Ordinis procuratore generali, omnia et singula bona prioratus et ecclesiae S. Solliciti terrae nostrae Matelicae Camerinensis dioecesis, primodictis conventui et prioratui etiam apostolicâ auctoritate perpetuo unitorum, dilectis filiis Succurso et Antonio fratribus de Cimarellis e dictâ terrâ in emphyteusim ad eorum tertiam generatio-

¹ Potius lege vi (R. T.).

nem masculinam et feminam sub annuâ responsione scutorum quadraginta monetae romanae, ac cum onere celebrari faciendi in dictâ ecclesiâ S. Solliciti tres missas hebdomadatim, aliisque tunc expressis pactis et conditionibus, concessa fuerint, subsecutâ etiam concessionis huiusmodi ratificatione, et aliâs, prout in diversis publicis superinde confectis instrumentis, plenius dicitur contineri; firmiora vero sint ea, quae Sedis Apostolicae munimine roborantur:

§ 1. Hinc est quod nos, inviolabili praemissorum observationi, quantum cum Domino possumus, consultum esse cupientes, ipsosque Succursum et Antonium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, motu proprio, non ad ipsorum Succursi et Antonii aut alterius eorum desuper nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ nostrâ, concessionem bonorum huiusmodi prioratus et ecclesiae S. Solliciti dictis Succurso et Antonio in emphyteusim ad eorum tertiam generationem, ut praefertur, factam, ac, prout illam concernunt, confecta desuper instrumenta praedicta, cum omnibus et singulis in eis contentis ac¹ licitis et honestis eisdem prioratui et ecclesiae utilibus et proficuis, eâdem auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus.

¹ Coniunct. ac nos addimus (R. T.).

Confirmat emphyteusim bonorum prioratus, etc.

Decretum irritans.

§ 2. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ipsisque Succurso et Antonio, et aliis in praedictâ concessione comprehensis, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari; non obstantibus felicitis recordationis Pauli II et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod finitâ vel deficiente tertiâ generatione huiusmodi omnia et singula bona praedicta cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis suis universis, necnon melioramentis desuper pro tempore quomodolibet factis, ad eosdem prioratum et ecclesiam S. Solliciti pleno iure et omnino libere revertantur, illique cedant, absque eo quod renovatio concessionis huiusmodi a quoquam, quovis praetextu vel causâ, peti vel praetendi possit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v augusti MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 augusti 1656, pontif. anno II.

CXXVI.

*Facultas abbati S. Mariae Montis Regalis deputandi sex iudices synodales in civitate et dioecesi Mechliniensi*¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

**Dilecto filio Hieronymo,
abbati S. Mariae Montis Regalis,
Alexander Papa VII.**

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Exponi nobis nuper fecisti quod antehac in quolibet ex oppidis Bruxellarum et Lovanii Mechliniensis dioecesis tres vel quatuor iudices in synodo provinciali seu dioecesanâ Mechliniensi pro causarum commissione deputati insimul residere respective soliti fuerunt; sed nunc ex iudicibus in synodo huiusmodi deputatis non nisi dilecti filii S. Gudulae Bruxellis et S. Iacobi ecclesiarum collegiatarum decani Lovanii respective reperiuntur, illique ambo in variis functionibus occupantur, unde, ratione evocationis causarum ex dictis oppidis ad alia loca litigantes maiori eum eorum dispendio litigare coguntur.

Supplicatio

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, attento quod sedes archiepiscopalis Mechliniensis ad praesens vacat, spes non sit alios in civitate et dioecesi Mechliniensi iudices synodales brevi deputatum iri, tuque propterea a nobis opportune in praemissis provideri summopere desideres:

Motiva

§ 3. Nos, te specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus tuo nomine nobis super hoc humiliter porrectis inelinati, tibi, ut quinque vel sex dumtaxat personas idoneas, et requisita a sacris canonibus et Concilio Tridentino habentes, in civitate et dioecesi

Facultas abbati S. Mariae Montis Regalis sex iudices deputandi imperitur.

praedictis pro causarum commissione, auctoritate nostrâ apostolicâ deputandi, ita quod eadem personae perinde sint et haberi debeant, ac si in synodo provinciali seu dioecesanâ Mechlinsi ad munus huiusmodi deputatae fuissent, quaecumque necessariam et opportunam facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

Contraria
reiiicit.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIX augusti MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 19 augusti 1656, pontif. anno II.

CXXVII.

Facultas nuncio Poloniae dispensandi cum presbyteris secularibus et regularibus ad exercitium ordinum super irregularitate per eos contractâ ex homicidio etiam voluntario haereticorum inimicorum, qui nuper regnum Poloniae invaserunt¹.

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Motiva huius
Constitutionis.

§ 1. Cum, sicut nobis nuper exponi fecisti, occasione nuperae invasionis regni Poloniae haereticorum inimicorum armis factae, multi presbyteri etiam regulares nonnullos eorundem haereticorum interfecerint², irregularitatem propterea contrahendo; cumque eorum aliqui huiusmodi irregularitate notati sacrosan-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Edit. Main. legit *interfecerunt* (R. T.).